
 
 

UCHWAŁA NR LXVII-621/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Kobyłce 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Kobyłce dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, które otrzymały decyzję administracyjną o przyznaniu 
usługi pobytu całodobowego lub dziennego w powiatowym ośrodku wsparcia, zgodnie z poniższymi tabelami 
uwzględniając przyznany zakres usług: 

1) Odpłatność za usługi świadczone w pobycie dziennym: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu dziennego 
świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kobyłce 

Zakres usług w ramach pobytu dziennego Dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Dla osoby  
w rodzinie 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi 

od 5 % do 8 % 
dochodu 

od 5% do 8 % 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi 

od 7% do 10 % 
dochodu 

od 9 % do 12 % 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz rehabilitacją 

od 9% do 12 % 
dochodu 

od 13 % do 15 % 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi wraz z 
rehabilitacją 

Od 11 % do 14 % 
dochodu 

od 17 % do 20 % 
dochodu 

Nieodpłatnie, gdy dochód 
na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę 
w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, 
o którym mowa w 
ustawie o pomocy 
społecznej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 14062



2) Odpłatność za usługi świadczone w pobycie całodobowym: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 
całodobowego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne  

w Kobyłce Zakres usług w ramach pobytu 
całodobowego Dla osoby samotnie 

gospodarującej 
Dla osoby w 

rodzinie 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi 

od 7 % do 10 % 
dochodu 

od 7 % do 10% 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi 

od 9 % do 12 %  
dochodu 

od 11 % do 14 % 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz rehabilitacją 

od 11 % do 14 % 
dochodu 

od 15 % do 18 % 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

od 13 % do 15% 
dochodu 

od 19 % do 21 % 
dochodu 

Nieodpłatnie, gdy 
dochód na osobę 
samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium 
dochodowego, o którym 
mowa w ustawie o 
pomocy społecznej 

2. Opłatę za usługi świadczone w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Kobyłce ponoszą 
osoby, których dochód na osobę przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie 
o pomocy społecznej. 

3. Wysokość odpłatności uczestnika za usługi świadczone w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Kobyłce jest ustalana każdorazowo w drodze decyzji administracyjnej przez podmiot kierujący 
w oparciu o przyznany zakres usług oraz w uzgodnieniu z osobą kierowaną. 

4. Jeżeli, zgodnie z decyzją kierującą, usługi świadczone w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Kobyłce nie obejmują pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień świadczonych usług, dzieląc kwotę ustalonej opłaty miesięcznej przez liczbę dni świadczonych 
usług w danym miesiącu. 

5. Uczestnik nie ponosi opłat, jeśli koszt jego pobytu w Centrum, w tym zakres świadczonych usług 
nie przewyższa kwoty dofinansowania przyznanej w ramach Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Warszawa 2019). 

§ 2. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi świadczone w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Kobyłce może być zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, w szczególności ze 
względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w innych jednostkach pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, 

3) długotrwałą lub ciężką chorobę, niepełnosprawność powodującą konieczność ponoszenia znacznych 
i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub 
członka rodziny. 

2. Zwolnienie z odpłatności następuje na pisemny wniosek uczestnika lub opiekuna prawnego. 

3. Zwolnienie w całości lub części z odpłatności za usługi albo odmowa zwolnienia następuje w drodze 
decyzji administracyjnej. 

4. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

5. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi świadczone w Powiatowym Centrum 
Opiekuńczo - Mieszkalnym w Kobyłce w przypadku śmierci osoby samotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14062



§ 3. Traci moc Uchwała nr LVII-537/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnym w Kobyłce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego 
 
 

Adam Pietrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14062


	UCHWAŁA NR LXVII-621/2023 RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	pkt 2
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-11T11:47:18+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




